
 CITTA'     DI     SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________ 

C.A.P. 10059 

UFFICIO TECNICO 
via Palazzo di Città 8 

tel.0122-648337 - fax 0122-648340 

e-mail tecnico.susa@tin.it  
                                                                 

ORDINANZA N. 81/09 

 

 

ORDINANZA PER L’ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA IN VIA AL CASTELLO   
 

Ricordato che per motivi di sicurezza lungo la via al Castello, nel tratto antistante la Casa Mandamentale, 

venne istituito nell’anno 1979 un divieto di sosta; 

 

Dato atto che le esigenze di allora con la chiusura del carcere sono venute meno, ma nel contempo nuove 

esigenze di viabilità hanno evidenziato la necessità di precludere la sosta su tutto il lato destro della strada 

permanentemente per la durata delle 24 ore giornaliere; 

 

Sentito il Comando di Polizia Municipale; 

 

Visto l’art. 7 del D.L. n. 285 del 30.04.1992; 

 

ORDINA 

 

Che sia istituito lungo la via al Castello, lato destro, il divieto di sosta di 24 ore con rimozione forzata. 

 

La revoca di ogni precedente provvedimento in contrasto con la presente ordinanza. 

 

E DISPONE 

 

- che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio; 

- che l’Ufficio Tecnico provveda  all’apposizione dei prescritti cartelli stradali di segnaletica verticale, 

nonché l’apposizione di idonei dissuasori di sosta ai sensi dell’art. 42 del D.L. n. 285/92 e dell’art. 180 

del D.P.R. 495/92;  

-     che venga fatta osservare dal Comando di Polizia Municipale. 

 

AVVISA 

 

che chiunque fosse interessato può presentare ricorso alla presente Ordinanza entro 60 giorni al Tribunale 

Amministrativo Regionale, sulla legittimità ed il merito del provvedimento, ai sensi dell’art. 2 lettera a) della 

Legge 06.12.1971, n. 1034 ed art. 1 del T.U. 26.6.1924, n. 1058. 

  

  

SUSA 29.10.2009                                

                                                                                                   

                                                                                            Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                                                                                                      Geom. Valerio Menone 


